

Magistrát města Havířova
Svornosti 2
736 01 Havířov-Město

V Havířově dne 2. 8. 2021

Žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

V březnu 2021 byla zahájena revitalizace bytového domu na ul. Jurije Gagarina čp. 1506-1509 (č. ev. 22, 24, 26, 28), jehož majitelem je statutární město Havířov. Součástí velké rekonstrukce je i výměna oken na patrech a mezipatrech. Stávající okna, která byla instalována v červenci 2017, jsou nyní po čtyřech letech užívání odstraňována, dochází k částečnému vyzdění stěn a zabudování oken nových.

V souladu s výše popsaným se na Vás obracím s žádostí o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, na následující otázky:

1. Jaké byly celkové finanční náklady na instalaci oken v roce 2017 v patrech a mezipatrech ve všech vchodech uvedeného bytového domu (tzn. výroba oken, stavební práce...)?
2. Budou odstraněná okna dále využita (např. při rekonstrukci jiných budov v majetku města), nebo se budou prodávat, případně dojde k jejich likvidaci?

Děkuji za odpověď.

ul. Jurije Gagarina 1507/24
736 01 Havířov-Podlesí

Příloha
4x foto o výměně oken v červenci 2017



STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV

Magistrát města Havířova, Svornosti 2/86, 736 01 Havířov-Město

VÁŠ DOPIS Č.J.:

ZE DNE:

NAŠE Č.J.:

MMH/235540/21

NAŠE SP. ZN.:

POČET LISTŮ DOPISU: 1

Paní

ul. Jurije Gagarina 1507/24

736 01

VYŘIZUJE:

TEL.:

596 803 312

FAX:

596 803 350

E-MAIL:

a@havirov-city.cz

UKLADACÍ ZNAK:

DATUM:

16.8.2021

Odpověď na žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrát města Havířova, odbor územního rozvoje, obdržel dne 2.8.2021 Vaši žádost o poskytnutí informace ohledně výměny oken na patrech a mezipatrech prováděných v rámci sanace obytného domu na ul. J. Gagarina 22-28, Havířov-Podlesí. K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

K bodu 1: *Jaké byly celkové finanční náklady na instalaci oken v roce 2017 v patrech a mezipatrech ve všech vchodech uvedeného bytového domu (tzn. výroba oken, stavební práce...)*

Odpověď: Náklady na vypracování projektové dokumentace činily 55 000,-Kč (bez DPH)
Samotná realizace výměny oken v roce 2017 stála 458 010,65Kč (bez DPH)

K bodu 2: *Budou odstraněná okna dále využita (např. při rekonstrukci jiných budov v majetku města) nebo se budou prodávat, případně dojde k jejich likvidaci?*

Odpověď: Samotná okna jsou uskladněna a dají se opět použít. Okna ve společných prostorech musela být vyměněna z důvodu kolize nového kontaktního zateplovacího systému, kdy při použití tepelného izolantu EPS 160 (mm), dochází k překrytí celého okenního rámu, včetně části okna. Celý objekt tvoří 4 samostatné domy, které jsou dilatačně rozděleny a jsou mezi sebou uskočeny vždy cca o polovinu šířky domu.

S pozdravem

.....
vedoucí odboru územního rozvoje